[image: image1.png]

                              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            13.04.2015

 № 683

               гор. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 19.06.2014 №1442 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями города Батайска в группах повышенной комфортности.»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», приказом Управления образования города Батайска от 31.12.2013 № 1048 «Об утверждении Порядка определения оплаты за услуги (работы), оказываемые подведомственными бюджетными образовательными организациями сверх установленного муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 19.06.2014 № 1442 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями города Батайска, в группах повышенной комфортности »:

- Приложение дополнить пунктом 11  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Пункт 3,  в том числе по видам услуг подпункты 3.1,  3.3., 3.4, 3.5,  3.7,  3.9  таблицы приложения к постановлению Администрации города Батайска от 19.06.2014  № 1442  изложить  в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Подпункты 3.2, 3.6, 3.8 таблицы приложения к постановлению Администрации города Батайска от 19.06.2014 № 1442  исключить.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном печатном издании города Батайска и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.
Мэр города Батайска

                                                     В.В. Путилин

      Приложение № 1  к постановлению

Администрации города Батайска

       от 13.04.2015 г. № 683
Цены на платные дополнительные  услуги, в т.ч. образовательные,
предоставляемые муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями города Батайска в группах повышенной комфортности
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Цена услуги в месяц  (руб.)

	11.
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение   детский   сад  комбинированного   вида   № 19    (МБ ДОУ № 19 СП  «Антошка»)
	3500,00

	В том числе по видам услуг:

	11.1.
	Оздоровительно – профилактическое: «Будь  здоров»
	788,80

	11.2.
	Психологическое сопровождение: «Познайка»
	646,00

	11.3.
	Театрально – музыкальное направление: «Арлекин»
	802,40

	11.4.
	Хореографическое направление: «Веселые гномики»
	684,32

	11.5.
	Художественное направление: «Мастерилка»
	578,48

     Начальника общего отдела

     Администрации города Батайска

                     В.С. Мирошникова

   Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Батайска

       от 13.04.2015 г. № 683
Цены на платные дополнительные  услуги, в т.ч. образовательные,
предоставляемые муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями города Батайска в группах повышенной комфортности

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Цена услуги в месяц  (руб.)

	3.
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 52 (МБ ДОУ № 52 СП «Волшебница»
	3000,00

	В том числе по видам услуг:

	3.1.
	Оздоровительно - профилактическое сопровождение
	1058,40

	3.3.
	Музыкально - театрализованная студия
	377,72

	3.4.
	ИЗО студия: «Маленькие художники»
	262,72

	3.5.
	Школа  раннего развития : «Малыш»
	548,00

	3.7.
	 «Умелые ручки»
	267,92

	3.9.
	Эмоциональный комфорт и межличностные взаимодействия
	621,00

      Начальника общего отдела

     Администрации города Батайска

                     В.С. Мирошникова